nostrum iterato, consecratum est a venerabili Eberhardo

episcopo Constantiensi , et ipse episcopus de consilio pru-

dentum dedicationem ipsius in posterum precepit celebrari

in festo b. ) Hieronymi ....b) celebrari solebat ) ante exu-

stionem ¹ ) VIII. kal. Aprilis. (P. f. 226 ' ; Uss.)

1259. Obiit Heinricus abbas S. Georgii ), cui successit Dietmarus d).

(P. f. 227; Uss.)

1262. Anno incarnationis Domini MCCLXII. facta est cedes magna

inter Argentinenses cives et dominum de Geroltesecke ), in

qua dominus Hermannus, filius ) domini de Geroldsecke,

et dominus Heinricus de Tiersperc 5) ete) alii quam plures

nobiles sunt occisi et multo plures ab Argentinensibus sunt

captivati. (P. f. 227; Uss.)

1267. Dietmarus abbas S. Georgii captivatus est a milite de Wer-

binwag, qui propterid leprosus factus est ) 6). Eodem anno

-
a) S. Uss . b) So Uss. und Pertz, die dann Celebrari gross schreiben ;

quo P. c) Verb. aus solet P. - d) Auch Gerb. II , 59 erwähnt diese Notiz :

>Anno autem 1258. ut habent monumenta S. Georgii, vel iuxta chronicon an.

1259. moritur Henricus abbas VIII . Kal. Aprilis, eique succedit Dietmarus«.

e) et alii quam plures nobiles sunt fehlt P. f) Dies wird auch von

Gerb. II , 59 erwähnt.

Waltherus comes cum filio a comite (Conrado statt comite P.) Friburgensi in

suo Lare captus esse memoratur, hic per La indicato, (h. p . L. i . fehlt

P. ) , uti per Ma Mahlberg innui videtur« (alterum M. fuisse v . P.) .

castro

-

¹) S. oben zu 1224. In den Reg. ep. Const . I Nr. 1886 wird kein

weiteres Zeugnis über diese neue Weihung beigebracht. 2) Im Nekrologium

von St. Georgen aus dem 15. Jahrhundert ist im 17. Jahrhundert zum 25. März

nachgetragen: » Heinricus abb. n. mon. S. Georgii, huius nominis secundus<<,

F. L. Baumann , Neues Archiv VII, 29. Mezler (oben S. 39) S. 239

bringt seinen Tod zum 15. März 1259. 3) Walther von Geroldseck, Bischof

von Strassburg. Über die grosse Niederlage des Bischofs bei Hausbergen am

8. März 1262 vgl . Bellum Waltherianum c. 15 ff. (über die Gefallenen und

Gefangenen c. 25 ) , SS . XVII, 109 ff., Ann . Maurimonast. 1262, Ann. priores

cod. Ellenhardi 1262 , Notae Altorf, 1262 (alle in Blochs Ausgabe der Mar-

bacher Annalen, S. 108 , 116 f. , 122 ) , Richeri Gesta Senonensis eccl . V, 16 ,

SS. XXV, 342 f. ) Vielmehr der Bruder des Bischofs (»dominus Hermannus

de Geroltzecke, frater dicti episcopi carnalis , miles valde strennuus, qui erat

advocatus institutus seu gubernator per Richardum de Anglia, regem Roma-

norum, a Basilea ex utraque parte Reni usque Selze et Wissenburg« im Bellum

Walther. c. 25) . - " ) Im Beltum Walther. c. 25 nur » dominus de Tiersberg<<

ohne Rufnamen. 6) Erwähnt auch bei Mezler (oben S. 39) S. 239 , der

den Adligen »a Werenwag nennt.

4 *
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facta est pugna inter comitem Fridericum de Zolre et

comitem Albertum de Hohinloª) , et comes Albertus multos

captivando triumphavit ¹) . (P. f. 227 ′; Uss.)

1268. Hoc anno in vigilia S. Bartholomei 2) ....b) Cuonradus dux

Suevie decollatus est in Neapoli civitate, et cum eo dux

de Austria³) cum aliis quatuordecim nobilioribus, a rege

Carolo ), et alii quam plures occisi sunt, ac multo plures

sunt captivati. (P. f. 227 ' ; Uss.)

1269. Hoc anno inundationes magne facte sunt ; et Dietmarus

abbas lethale vulnus pertulit a monacho suo in die aposto-

lorum Philippi et Jacobi, qui tunc evenit in vigilia Ascen-

sionis ) ). (P. f. 227' ; Uss.)

1271. Gregorius ) papa hic constituitur. Obiit ) Cuonradus de

Friburc et Gotfridus de Habesburch comites et multi in

conflictu, quem habuerat rex Boemie et rex Ungarie.

f. 228; Uss.)

(P.

1272. Hoc anno moritur, abbas S. Galli Bertholdus³). (P. f. 228 ;

Uss.)

1273. Ruodulfus 8 ) comes de Habespurch hic in regem coronatur.

(P. f. 230; Uss.)

1274. Hoc anno Ebirardus episcopus Constantiensis moritur, suc-

cessit Ruodolfus 6). Gregorius papa collectis diversarum

provinciarum episcopis et abbatibus quamplurimis solemne

concilium Lugdunis celebravit. (P. f. 230 ; Uss.)

a) So P. , Uss .; Hohinberg verb. Pertz ; vgl . Anm. 1. b) So P.; ohne

Lücke Uss. und Pertz. c) Dahinter .. Uss. und Pertz ; ohne Lücke P.-

d) Die Nachricht über Abt Dietmars Verwundung wird auch von Gerb. II ,

59 erwähnt . e) Greg. papa hic constituitur fehlt bei Uss. und Pertz .

P. , Uss. g) Ruodolfus Uss .

--

f) So

1) Umgekehrt die Notae Sindelfingenses, SS. XVII, 301 : Anno 1267 .

gravis pugna fuit apud Haigerloch in festo omnium sanctorum inter comites de

Zolre et de Hohenberg. Ubi comes de Zolre potenter triumphavit« .

2) = 23. August . Das war der Tag der Schlacht bei Tagliacozzo. Die Hin-

richtung Konradins fand am 29. Okt. 1268 statt. 3) Friedrich von Baden.

4) = 1. Mai. 5) Berthold von Falkenstein . Vgl . Catal . abb . S. Galli,

SS. XIII, 328. Die Freiherren von Falkenstein waren nach dem Aussterben

der Zähringer von K. Friedrich II . mit der Vogtei von St. Georgen beliehen

worden ; vgl . E. Heyck, Geschichte der Herzoge von Zähringen S. 504 , der

auf die Casus mon . Villingani in den klostergeschichtlichen Collectaneen des

P. Gallus Mezler im Freiburger Diözesan-Archiv XV, 243 verweist ; Kalch-

schmidt , St. Georgen S. 37 f. Die Falkensteiner hatten, wie schon Usser-

mann anmerkte, ihre Grabstätte in St. Georgen, Kalchschmidt S. 17 und

Anm. 6 S. 160. 6) Eberhard II . von Waldburg † 20. Febr. 1274. Ihm

folgte Rudolf II . von Habsburg(-Laufenburg) . Reg. episc. Constant. I Nr. 2354 ,

2355 ff.

-
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1277. Hoc anno rex Rudolfus cepit Austriam¹). (P. f. 232; Uss.)

1278. Hoc anno factum est prelium magnum inter regem Ruodol-

fum et regem Boemie, in quo prelio rex Boemie occisus

cum aliis XII millibus. (P. f. 232 ; Uss.)

1279. Obiit Laurentius episcopus Metensis. (P. f. 232 ; Uss.)

1280. Obiit Diethmarus abbas, cui successit B.ª) ²). (P. f. 232 ;

Uss.)

1291. Hoc anno terra sancta tota capta est a Saracenis et

Ptolemais capitalis urbs prostrata, et tam patriarcha quam

cruciferi omnium domorum ibidem cum omni plebe occisi

sunt usque ad centum millia et ultra ; et hec cedes fuit

XIV. die mensis Maii. Eodem anno Rudolfus rex

Romanorum ) moritur. (P. f. 244 ; Uss. und Pertz haben

nur den Tod Rudolfs.)

1292. Hoc anno Adolfus comes de Nassowe in regem Roma-

norum eligitur. (P. f. 244 ; Uss. )

1308. Hoc amo calendis Maii Albertus rex Rom.4) apud Bruggen

a Joanne fratruele ) suo, cui patrimonium et hereditatem

suam violenter detinuit et usurpavit, primitus ab eo resti-

tutionem possessionum suarum multis precibus et per inter-

cessionem aliorum requisitam, est occisus ). (P. f. 252 ' ;

Uss.)

1627. F. Georgius Geisser Ingolstadiensis electus.

MDCXXVII 3). (Uss.)

a) Auch erwähnt bei Gerb. II, 59. - b) Hoc

Pertz. c) Rom. Uss. d) So P., Uss. ---

anno Christi

Maii fehlt bei Uss. und

e) fratrueli Uss. und Pertz .

f ) In P. folgt : Explicit fragmentum Chronici S. Georgii.

¹ ) Der Verzicht Ottokars II . von Böhmen auf Österreich ist vom 26. Nov.

Bertholdus nach Gerb. II , 59,1276, MG. LL. Constit. III Nr. 114.2) =

der dafür auf den Abt Georg Geisser verweist . Der Name ist durch die Ur-

kunden vom 8. Aug. 1281 , Neugart , Episcopatus Constantiensis I 2 S. 341 ,

und vom 6. Nov. 1282 , Fürstenbergisches Urkundenbuch V, 223 , gesichert ;

vgl . Kalchschmidt , St. Georgen S. 158 A. 28. Bei Mezler (oben S. 39)

S. 239 heisst er fälschlich »Eberhardus I.< Dietmar starb nach Mezler am

12. April 1280. - ) Abt Georg II. Geisser 1627-1655 , dessen Tagebücher